INDICAÇÃO Nº 00669/2011

Reitera a Indicação nº 1480/2010 que solicita a manutenção do passeio público (calçada) localizado na Rua Antonio Maria Piscena.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção do passeio público (calçada) localizado na Rua Antonio Maria Piscena.

JUSTIFICATIVA:

O mato e a sujeira que tomam conta da calçada aumentam o risco de quedas de pedestres e de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2011.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02881/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário